
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 год №545

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Основам безопасности жизнедеятельности в 2023/2024 учебном году на 

территории Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Основам безопасности жизнедеятельности Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы 
безопасности жизнедеятельности» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. 8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «13» декабря 2023 г. № 545

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 257 Победитель

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 246 Призёр
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 7 242 Призёр

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 237 Призёр
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 237 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 236 Призёр
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 7 230 Призёр

Шилимов Степан Владимирович Школа №2 7 220 Призёр
Кузнецов Матвей Андреевич Школа №2 7 145 Призёр
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 126 Призёр

Киппес Александр Сергеевич МОУ ООШ №5 7 124 Участник
Лобанова Дарья Семёновна МОУ СОШ № 3 7 120 Участник

Егиазарова Вера Владимировна МОУ Лицей 7 117 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 114 Участник
Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 7 93 Участник

Голобородько Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 81 Участник
Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 81 Участник
Ширяев Кирилл Алексеевич Школа №2 7 78 Участник

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 75 Участник
Петухова Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 7 75 Участник

Алферова Алина Алексеевна МОУ Лицей 7 69 Участник
Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 7 63 Участник

Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 7 48 Участник

Ахунов Максим Романович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 27 Участник

Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 7 0 Участник
Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 7 0 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 0 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 0 Участник
Наплавкова Полина Антоновна Школа №2 7 0 Участник
Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 7 0 Участник

Стародумов Вадим Антонович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 0 Участник

Юдин Егор Андреевич Школа №2 7 0 Участник
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 286 Победитель
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 265 Победитель

Свяжин Савелий Ильич Школа №2 8 264 Призёр
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 8 249 Призёр

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 246 Призёр



Суханов Глеб Владимирович МОУ СОШ № 3 8 244 Призёр

Зорина Кира Данииловна МОУ СОШ № 3 8 242 Призёр

Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 8 242 Призёр
Семенова Кристина Алексеевна МОУ ООШ №5 8 233 Призёр
Голубева Марина Дмитриевна Школа №2 8 231 Призёр
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 8 225 Призёр
Андреевских Софья Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 207 Призёр

Олейник Иван Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 204 Участник
Григорьев Семён Игоревич МОУ СОШ № 3 8 197 Участник

Седых Ульяна Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 191 Участник
Наплавков Артем Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 189 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 8 129 Участник
Матушкина Виктория 

Александровна
МОУ Лицей 8 120 Участник

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 120 Участник
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 114 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 8 114 Участник

Твердохлебов Тимофей Николаевич МОУ Лицей 8 111 Участник
Осипова Анна Игоревна МОУ СОШ № 3 8 99 Участник

Вахменцев Владислав Игоревич Школа №2 8 93 Участник
Дорохтей Екатерина Андреевна Школа №2 8 93 Участник
Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 8 90 Участник

Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 8 81 Участник
Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 69 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 8 63 Участник

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 63 Участник
Щеглов Илья Андреевич МОУ ООШ №5 8 33 Участник
Брагин Иван Андреевич Школа №2 8 0 Участник

Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 0 Участник
Мокерова Кристина 

Константиновна
Школа №2 8 0 Участник

Трофимова Анастасия Ивановна Школа №2 8 0 Участник
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 8 0 Участник
Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 252 Победитель

Прокин Владислав Дмитриевич Школа №2 9 244 Призёр
Останин Тимофей Михайлович МОУ СОШ № 3 9 235 Призёр
Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 215 Призёр

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 212 Призёр
Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 9 211 Призёр

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 211 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 211 Призёр

Сучкова Екатерина Викторовна МОУ Лицей 9 210 Призёр
Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 9 209 Призёр

Максимов Никита Александрович МОУ СОШ № 7 9 201 Призёр
Омельченко Андрей Павлович МОУ СОШ № 3 9 190 Призёр

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 189 Участник
Новокшонова Полина Андреевна МОУ Лицей 9 184 Участник

Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 184 Участник
Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 182 Участник

Валов Максим Вячеславович МОУ ООШ №5 9 180 Участник



Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 178 Участник

Бухнер Эмилия Валерьевна МОУ СОШ № 7 9 163 Участник

Лапковская Виктория 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
9 162 Участник

Гребенщиков Виктор Сергеевич МОУ ООШ №5 9 154 Участник
Мясникова Ульяна Павловна МОУ Лицей 9 114 Участник

Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 9 105 Участник
Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 9 87 Участник

Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 9 87 Участник
Тюлькин Денис Евгеньевич МОУ ООШ №5 9 78 Участник

Трепова Полина Дмитриевна МОУ ООШ №5 9 72 Участник
Исмаева Вероника Олеговна МОУ Лицей 9 54 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ Лицей 9 42 Участник
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 9 0 Участник

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 9 0 Участник
Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 9 0 Участник

Карсаков Денис Ильич Школа №2 9 0 Участник
Носков Евгений Дмитриевич МОУ Лицей 9 0 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 266 Победитель

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 10 248 Призёр
Бурнаева Вероника Евгеньевна МОУ СОШ № 3 10 246 Призёр

Головочева Софья Владимировна МОУ СОШ № 3 10 243 Призёр
Речкунова Полина Александровна МОУ СОШ № 3 10 239 Призёр

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 10 239 Призёр
Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 235 Призёр

Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 10 235 Призёр
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 228 Призёр
Фомин Виктор Алексеевич МОУ Лицей 10 228 Призёр

Гарифулина Алина Андреевна МОУ Лицей 10 224 Призёр
Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 224 Призёр

Янкин Павел Николаевич МОУ Лицей 10 219 Участник
Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 10 215 Участник
Никитинская Арина Денисовна Школа №2 10 191 Участник

Санников Иван Васильевич Школа №2 10 189 Участник
Башкирова Александра Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 188 Участник

Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 10 188 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 10 184 Участник
Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 10 175 Участник

Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 166 Участник

Ппетенева Дарья Игоревна МОУ Лицей 10 163 Участник
Киппес Карина Сергеевна Школа №2 10 81 Участник

Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 10 81 Участник
Садыкова Анастасия Евгеньевна Школа №2 10 81 Участник

Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 78 Участник
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 72 Участник

Дудорова Алина Александровна МОУ Лицей 10 0 Участник
Мосунова Елизавета Игоревна МОУ Лицей 10 0 Участник

Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 10 0 Участник
Шотина Софья Александровна Школа №2 10 0 Участник

Юрасов Артем Степанович Школа №2 10 0 Участник



Баглаева Карина Олеговна МОУ Лицей 11 255 Победитель
Сухих Дарья Сергеевна МОУ Лицей И 254 Призёр

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 247 Призёр
Шабров Станислав Витальевич МОУ Лицей И 245 Призёр

Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей И 241 Призёр
Сираева Алина Ильясовна МОУ Лицей И 240 Призёр

Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 11 234 Призёр
Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ № 7 И 232 Призёр

Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 11 226 Призёр

Магеррамов Мухаммедали Парвиз 
оглы МОУ СОШ № 7 11 218 Призёр

Пономарев Денис Евгеньевич МОУ Лицей 11 218 Призёр
Вотинцева Мария Олеговна МОУ СОШ № 3 И 215 Призёр
Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 11 212 Участник

Щетникова Виктория Денисовна МОУ Лицей 11 209 Участник

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

И 194 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

И 105 Участник

Юрковец Марина Константиновна МОУ Лицей И 102 Участник
Абашкина Александра Романовна Школа №2 И 96 Участник

Несмеянова Яна Владимировна МОУ Лицей 11 96 Участник

Покаляева Валерия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

И 96 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 96 Участник

Пыльева Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 И 93 Участник
Смирнова Мария Алексеевна МОУ Лицей И 93 Участник
Зайцева Диана Дмитриевна МОУ Лицей И 75 Участник
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 75 Участник
Лебедева Карина Ивановна МОУ СОШ № 3 11 75 Участник

Сарафанова Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 11 75 Участник
Коковихина Полина Максимовна Школа №2 И 72 Участник
Макарова Варвара Владимировна МОУ Лицей И 69 Участник

Галышева Диана Денисовна МОУ Лицей 11 0 Участник
Курилов Александр 

Константинович Школа №2 и 0 Участник
Смирнов Михаил Сергеевич МОУ Лицей 11 о Участник


